1 / 1

理 事 会 議 事 録

公立大学法人釧路公立大学

令和７年度 第４回 理 事 会

日 時 令和７年（2025年）11月 19日（水）午後２時 56分～午後３時 17分

場 所 釧路公立大学 第１会議室

出席者

名塚理事長、白川副理事長（学長）、太田理事（事務局長）、

岩澤理事（学部長）、中井理事、伊藤監事

欠席者 川村理事、松浦監事

概 要

議 題

（１）教員の採用について

  白川副理事長から令和８年度教員として採用予定となっている１名に

 ついて説明があり、提案のとおり承認された。

（２）予算編成方針について

  事務局から令和８年度予算編成方針及び今後のスケジュールについて

 説明があり、提案のとおり承認された。

（３）規程の改正について

  岩澤理事から公立大学法人釧路公立大学教員人事委員会規程の改正に

 ついて説明があり、議案のとおり承認された。

報 告

（１）物価高に対する学生支援事業について

   事務局から、10月 10日から実施している物価高に対する学生支援事

業について報告があった。

（２）釧路しんきん地域人材育成奨学金制度について

   事務局から令和７年度釧路しんきん地域人材育成奨学金の奨学生と

して決定した３名について報告があった。

その他

（１）交通法規遵守の周知について

   事務局から、交通法規遵守について、10月 31日に教員と学生に向け

  て周知を行い、また、教職員については懲戒処分基準についても併せて

  お知らせした旨報告があった。

（２）釧路短期大学の機能維持について

   太田委員から釧路短期大学の機能維持について、11月 25日に釧路

  市の方針が示される予定であるため、次回の理事会にて報告する旨説明

  があった。

                              以 上